• Chipset será da mesma marca do fabricante dos processadores;
Fonte: Proposta PRIMEIRO TIME INFORMÁTICA LTDA (0062290610​​​​​​​) Atende

5.2.7.5. Possuir no mínimo 24 (vinte e quatro) Slots DDR4 (double data rate fourth-generation) de memória com
velocidade de no mínimo 2933 (dois mil novecentos e trinta e três) MHz (Megahertz);

• Possuir 24 (vinte e quatro) Slots DDR4 (double data rate fourth-generation) de memória com velocidade de 2933 (dois
mil novecentos e trinta etrês) MHz (Megahertz);
Fonte: Proposta PRIMEIRO TIME INFORMÁTICA LTDA (0062290610​​​​​​​)

Atende

5.2.7.6. Possuir no mínimo 06 (seis) Slots PCIe (Peripheral Component Interconnect Express) Gen3; • Possuir 06 (seis) Slots PCIe (Peripheral Component Interconnect Express) Gen3;

[...]

Devem possuir no mínimo de 36 (trinta e seis) MB (MegaBytes) de cache; • Possuirão de 36 (trinta e seis) MB (MegaBytes) de cache;
Fonte: Proposta PRIMEIRO TIME INFORMÁTICA LTDA (0062290610​​​​​​​) Atender

5.2.8.8. Devem operar com velocidade de memoria de no mínimo 2933 (dois mil novecentos e trinta e três) MHz; • Operarão com velocidade de memória de 2933 (dois mil novecentos e trinta e três) MHz;
Fonte: Proposta PRIMEIRO TIME INFORMÁTICA LTDA (0062290610​​​​​​​) Atende

5.2.8.9. Devem possuir no mínimo 06 (seis) canais de memória; • Possuirão 06 (seis) canais de memória;
Fonte: Proposta PRIMEIRO TIME INFORMÁTICA LTDA (0062290610​​​​​​​) Atende

[...]

• Será compatível com os Sistemas Operacionais Microsoft Windows Server, Red Hat Enterprise Linux, Ubuntu, SUSE
Linux Enterprise Server, Proxmox e Vmware;
Fonte: Proposta PRIMEIRO TIME INFORMÁTICA LTDA (0062290610​​​​​​​)

Atende

5.2.8.13. Deve possuir índice SPECInt_rate2017 de no mínimo 223 (duzentos e vinte e três) na métrica Baseline,
publicado no site www.spec.org, considerando os 02 (dois) processadores instalados;

• Possuirá índice SPECInt_rate2017 de 223 (duzentos e vinte e três) na métrica Baseline, publicado no site
www.spec.org, considerando os 02 (dois)processadores instalados;
Fonte: Proposta PRIMEIRO TIME INFORMÁTICA LTDA (0062290610​​​​​​​)

Atende

MEMÓRIA MEMÓRIA MEMÓRIA

5.2.9.1. Deve possuir no mínimo 64 (sessenta e quatro) GB (GigaBytes) de memória RAM;